
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: FORNITURA DI REAGENTI E MATERIALI DI CONSUMO PER TROMBOELASTOGRAFI CLOTPRO 6.0 
ANALYZER DI PROPRIETÀ DELLA FONDAZIONE IRCCS, PER UN PERIODO DI 36 MESI – CIG: B17680EE6C - 
PRESA D’ATTO DELLA MANCATA AGGIUDICAZIONE – ATTI 299/2021. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 

 
PREMESSO che, con decreto del Direttore Generale n. 1347 del 29.04.2024, è stata indetta procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. n. 36/2023, per l'affidamento dell’appalto per la 
fornitura di reagenti e materiali di consumo per tromboelastografi CLOTPRO 6.0 ANALYZER di proprietà 
della Fondazione IRCCS, con aggiudicazione al prezzo più basso, secondo quanto previsto dall’art. 50, 
comma 4, del medesimo decreto legislativo 
 
TENUTO CONTO che l’importo posto a base d’asta è stato fissato in complessivi € 195.750,00.= I.V.A. 22% 
esclusa (CIG: B17680EE6C); 
 
ATTESO che, entro il termine per il ricevimento delle offerte fissato per il giorno 17.05.2024 – ore 10.00, 
non è pervenuta all’interno della piattaforma telematica negoziale SinTel alcuna proposta; 
 
ACCERTATA l’impossibilità di pervenire all’aggiudicazione della procedura di gara in parola, stante 
l’inesistenza di offerte; 
 
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne 
hanno attestato la completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, Logistica, dott. Giorgio Riccardo 
Ruscica, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1. di prendere atto della non aggiudicazione della procedura negoziata, espletata ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. e), del d.lgs. n. 36/2023, per l'affidamento dell’appalto per la fornitura di reagenti e 
materiali di consumo per tromboelastografi CLOTPRO 6.0 ANALYZER di proprietà della Fondazione 
IRCCS, per assenza di offerte; 
 

2. di demandare alla SC Farmacia le valutazioni di competenza finalizzate alla definizione di una nuova 
documentazione di gara; 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 1897 del 05/06/2024



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

3. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile del 
provvedimento e che da esso non derivano oneri per il BPE; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi 
dell’art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n. 23/2015); 

 
6. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 

 
Firmato digitalmente. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Matteo Stocco) 


